
 

1 

 

Z Á P I S  
o  průběhu řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Radomila Matouška, Ph.D. 

pro obor Aplikovaná informatika 

 ze dne 11. 5. 2022 
 

 

 

Přítomni:  členové Vědecké rady FAI (viz příloha č. 1 Prezenční listina ze zasedání Vědecké 

rady Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně dne 11. 5. 2022) 

 

 

1. Proděkan Chramcov seznámil členy VR s dosavadním průběhem řízení ke jmenování 

profesorem, které bylo zahájeno dne 14. 12. 2021, představil uchazeče a konstatoval, že 

doc. Matoušek splnil minimální požadavky pro zahájení řízení ke jmenování profesorem 

definované článkem 5 odst. 2 směrnice děkana SD/05/20 a předložil všechny požadované 

doklady a písemnosti vyžadované ze zákona, příslušnou směrnicí rektora a příslušnou 

směrnicí děkana.  

2. Doc. Vojtěšek požádal prof. Bílu o přečtení doporučujícího stanoviseka, prof. Prokopa o 

přečtení doporučujícího stanoviska prof. Druckmüllera a doc. Chramcova o přečtení 

doporučujícího stanoviska prof. Štěpánka. 

3. Po představení kandidáta a přečtení doporučujících stanovisek přednesl doc. Ing. Radomil 

Matoušek, Ph.D. svou inaugurační přednášku na téma „Optimalizační metaheuristiky, 

implementace a aplikace“.  

4. Po ukončení přednášky doc. Matouška proběhla veřejná rozprava. V rámci veřejné 

rozpravy vystoupili prof. Živčák, prof. Pokorný, prof. Mikeš, doc. Křesálek, prof. Piteľ, 

prof. Farana, prof. Fikar, doc. Kršák a doc. Tesař, kteří položili uchazeči několik dotazů. 

Na všechny dotazy uchazeč odpověděl. Položené dotazy jsou zaznamenány na 

samostatných tiskopisech, které jsou součástí spisu k řízení ke jmenování profesorem 

doc. Ing. Radomila Matouška, Ph.D. 

5. Doc. Vojtěšek požádal předsedu hodnotící komise prof. Vaška o seznámení se stanoviskem 

hodnotící komise. Stanovisko hodnotící komise je zaznamenáno na samostatném tiskopise 

a součástí spisu k řízení ke jmenování profesorem doc. Matouška. Hodnotící komise na 

svém zasedání tajným hlasováním (4-0-0) konstatovala, že doc. Ing. Radomil Matoušek, 

Ph.D. splňuje všechny požadavky na uchazeče kladené a navrhuje, aby profesorské řízení 

pokračovalo na řádném zasedání Vědecké rady UTB ve Zlíně. Výsledky hlasování 

hodnotící komise a protokol o hlasování HK jsou součástí spisu k řízení ke jmenování 

profesorem doc. Matouška. Následovala neveřejná rozprava, v rámci které požádal prof. 

Vrba o podporu uchazeče. 

6. Následovalo hlasování VR o souhlasu s návrhem na jmenování doc. Ing. Radomila 

Matouška, Ph.D. profesorem v oboru „Aplikovaná informatika“. Skrutátoři odešli sčítat 

hlasy. 

7. Po sečtení hlasů vyhlásil předseda VR doc. Vojtěšek výsledky hlasování VR o návrhu na 

jmenování doc. Ing. Radomila Matouška, Ph.D. profesorem v oboru „Aplikovaná 

informatika“. Výsledek hlasování je uveden v protokolu o tajném hlasování VR 

(příloha č.2 Protokol o hlasování a výsledku hlasování o návrhu na jmenování doc. Ing. 



 

2 

 

Radomila Matouška, Ph.D. profesorem v oboru ”Aplikovaná informatika”). Originál 

protokolu vč. hlasovacích  lístků  jsou  součástí spisu  k řízení ke  jmenování  profesorem 

doc. Matouška. 

Výsledky hlasování: 

Počet členů VR oprávněných hlasovat 31 

Počet členů VR oprávněných hlasovat - p ř í t o m n ý c h 28 
  

Počet odevzdaných hlasovacích lístků 28 

Počet platných hlasovacích lístků 25 

Počet neplatných hlasovacích lístků 3 
  

Počet hlasovacích lístků vyslovujících  s o u h l a s  25 

Počet hlasovacích lístků vyslovujících  n e s o u h l a s 0 

 

Na základě výsledků tajného hlasování, které vyhlásil děkan Fakulty aplikované 

informatiky UTB ve Zlíně doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. a dle ustanovení § 74, odst. 6 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), doporučila Vědecká rada Fakulty aplikované 

informatiky předložit návrh na jmenování doc. Ing. Radomila Matouška, Ph.D. 

profesorem v oboru „Aplikovaná informatika“ k hlasování Vědecké radě UTB ve 

Zlíně. 

 

 

Ve Zlíně dne 11. 5. 2022 

Zapsala: Eva Žipajová 

Verifikoval: doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 

 

 

 

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. v. r. 

                    děkan FAI 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina ze zasedání Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky 

UTB ve Zlíně ze dne 11. 5. 2022 

Příloha č. 2 Protokol o hlasování a výsledku hlasování o návrhu na jmenování doc. Ing. 

Radomila Matouška, Ph.D. profesorem v oboru ”Aplikovaná informatika” 

 


